191 990. Ann. Hildem. Saxones Abotritos bis grandi irruptione vastabant. 
Multi quoque illorum et penitus nominatissimi interempti sunt, alii in flumine 
necatis. Saxones... cum pace et victoria redierunt.

192 NB. Лютичи заменяют стодорян. NB. Wilmans 216.496

разойтись по домам. Гизилеру и немецким графам нечего уже было 
тут делать, и они первые собрались в путь. Но Болестав знал, что 
лютичи никак не преминут, при таком удобном случае, выместить 
на таких знатных немцах свои обиды, и что они их не оставят живы
ми, едва только чехи перестанут их стеречь, и потому тайно отпра
вил Гизилера и его спутников ночью и наказал им спешить как мож
но более. Как только узнали об этом лютичи, явилось между ними 
огромное множество охотников, удальцов пуститься за немцами в 
погоню. С трудом удержал их Болеслав и успокоил их. «Вы при
шли, - сказал он, - мне на помощь. Так стойте уж до конца в дружбе 
со мною. Этих немцев, за которыми вы хотите гнаться, я принял их 
к себе на свою честь и отпустил с миром, и я говорю вам, что покуда 
[401 ]я жив, не потерплю, чтоб их обидели. Я знаю, правда, что ве
лика вражда между вами и немцами. Так подождите же: настанут 
времена лучше этих, и будет вам когда выместить на немцах все 
ваши обиды». Несколько успокоил Болеслав своих лютичей и про
держал их у себя тогда нарочно два дня. Утвержден был новыми уве
рениями старый союз и старая дружба между чехами и лютичами, и 
они поклонились друг другу, и лютичи отправились обратно. Но ед
ва только они очутились вне надзора чехов, как выбрали 200 че
ловек расторопных всадников (milites) и пустили их за немцами 
вдогон. Но каким-то случаем узнал об этом один из служителей 
графа Годоня и тотчас известил возвращавшихся спутников Гизи
лера, которые иначе, считая себя вне опасности и будучи малочис
ленны, сделались бы их жертвами. Те поскакали без остановки и 
благополучно прибыли в Магдебург193.

[402] Кажется, ничего не может яснее этих подробностей дока
зывать совершенной независимости лютичей и опровергать слова 
летописца.

Но немцы никак не признавали этой независимости и все хотели 
опять завоевать себе правый берег Эльбы. К этому влекла теперь не 
только, как прежде, потребность защиты от славян, но и бесчислен
ные личные интересы, столь сильные в исторических делах. Изгна
ние немцев из Залабья, уничтожение всех учреждений Оттона В.

193 NB. 990. Thietm. IV. 9. Miseco et Bolizlavus inter se dissonantes, multum 
sibi invicem nocueurunt. B. Liuticios suis parentibus et sibi simper fideles in auxi- 
lium sui invitat; M. autem predictae imperatricis (мать Оттона) adiutorium pos- 
tulat. Quae cum tunc in Magadoburg fuisset, Gisilerum ejusdem archiep., comites- 
que hos, Ekkihardum, Ericonem, Binizonem, cum patre meo et eius equivoco 
(Sigifrido, comite stadensi), Brunone ac Udone caeteris que compluribus eo misit. 
Qui vix cum 4 proficiscentes legionibus ad pagum Seipuli dictum venerunt, ac jux-
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ta unam paludem, supra quam pons longus porrigitur, consederunt. Et ecce, in noc- 
tis silentio unus ex sociis Willonis, qui pridie ad perspiciendum suimet predium 
precedens a Bcemiis captus est, evadens periculum imminens Binisoni primo in
dixit comiti. Tunc nostri qui ammonitione celeriter surgentes, se preparant et in 
ipso jam venientis aurorae crepusculo missam audiunt, quidam stando et alii super 
equos sedendo; et in ortu solis exeunt e castris, solliciti de eventu futuri certaminis. 
Tunc Bolislavus cum suis venit turmatim 3 Idus lulii, et utrimque nuncii mittun- 
tur. Et ex parte Bolislavi quidam miles, Slopan nomine, ad perspiciedum agmen 
nostrorum accessit, et reversus inde interrogatus a domino, qualis esset exercitus 
hie, si cum eodem potuiset pugnare, an non. Ortabantur enim hunc satellites sui, 
ut nullum de nortris vivum sineret abire. A quo sic ei redicum est: «Exercitus hie 
quantitate parvus, qualitate sua optimus et omnis est ferreus. Pugnare cum eo tibi 
potis est; sed si tibi hodie victoria evenit, sic prosterneris ut fugiendo Miseconem 
inimicum te continue persequentem vix aut nequaquam evadas, et Saxones tibi 
hostem in perpetuum acquiras. Si autem victus fueris, finis est de temet ipso et de 
omni regno ad te pertinenti. Non enim remanet spes ulla resistendi inimico te 
undiquessecus vallanti”. Talibus alloquiis furor illius sedatur, et pace facta prin
cipes nostros alloquitur, ut qui contra eum hue ventrent, cum eo ad Miseconem 
pergere et in restituendis suimet rebus se apud Miseconem adiuvare voluissent. 
Hoc laudabant (geloberi) nostri, et Gisilerus archipresul cum Ekkihardo, Esicone 
et Binezone comitibus proficiscebatur cum eo caeteris omnibus domum cum pace 
revertentibus. Advesperascente iam die hiis omnibus arma sumuntur, et mox cum 
iuramento firmatis redduntur. Venit Bolizlavus cum nostris ad Oderam; ad Mise
conem nuncius mittitur, qui diceret, se in potestate sua auxiliatores suos habere. 
Si regnum sibi ablatum redderet, hos incolomes abire permitteret; sin autem, om
nes perderet. Sed Mizeco huic respondit: Si voluiset rex suos acquirere salvos aut 
ulcisci perditos faceret; et si hoc non fieret quod propter eos nil omnino perdere 
voluisset. Hoc Bol. ut accepit, salvis omnibus nostris, quaecumque potuit ex locis 
circumjacentibus predatur ac incendit. Inde reversus urbem unam. ...(По Косме 
праж. Nimptsch), nomine possedit et hanc cum domino eius, urbanis nil repugnan- 
tibus, acquisivit, eundemque Liuticis ad decoli landum dedit. Nec mora, diis fau- 
toritus haec ostia ante urbem offertur, et de reversione ab omnibus tractatur. Tunc 
Bol., sciens nostros ex parte Luiticiorum incolumes non posse domum sine eo per- 
venire, crastino dimisit eos crepusculo, ut ammoniti fuerant multum properantes. 
Quod ut predicti hostes comperierunt, pone sequi maxima electorum multitudie 
mox nitebantur. Quos Bol. vix conpescuit talibus: «vos, qui in meum hue venistis 
auxilium, videte ut hoc perficatis bonum, quod incepistis, pro certo scientes, quod 
hos quos in fidem succepi meam et in bona pace dimisi, vita superstite mea nullum 
hodie pacior perpeti malum. Non est nobis honor nec consilium, hactenus amicos 
familiares nos nunc effici manifestos hostes. Scio magnam inter vos esse inimiciam; 
et hanc ulcisci eveniunt vobis tempora hiis multo apciora. Hiis sedati eloquis 
Liutici, duos ab eo detenti ibidem dies, et tunc invicem salutantes antiquumque 
foedus renovantes discescerunt. Et tunc illi infideles, qui nostros insequerentur, 
quia pauci erant 200 milites eligerunt. Quod nostris mox a quodam Hodonis 
satellite comitis intimatum est. Unde in ipsa accelerantes hora, Deo gratias! ad 
Magadaburg incolumes pervenerunt, hostibus se in vanum sic laborantibus.498